PAGE
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Лемпино
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
РЕШЕНИЕ

22.08.2023                                                                                                                                №385
Об удостоверении Главы, депутата Совета депутатов
сельского поселения Лемпино
В соответствии с Уставом сельского поселения Лемпино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.
Утвердить Положение об удостоверении Главы, депутата Совета депутатов сельского поселения Лемпино согласно приложению 1.

2.
Утвердить образец удостоверения Главы, депутата Совета депутатов сельского поселения Лемпино и его описание согласно приложению 2.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино и опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения                                                        Н.Н. Фоменкина
Приложение 1
к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино
от 22.08.2023 №385
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении Главы, депутата Совета депутатов

сельского поселения Лемпино
(далее – Глава, Совет депутатов)

Настоящее Положение определяет порядок оформления, выдачи, замены, учета удостоверения Главы, депутата Совета депутатов сельского поселения Лемпино  (далее - удостоверение).

Удостоверение Главы, депутата Совета депутатов сельского поселения Лемпино является документом, подтверждающим его статус и полномочия.

Удостоверение вручается Главе, депутату Совета депутатов председателем организующей комиссии Нефтеюганского района.
Действие удостоверения прекращается по истечении срока полномочий Главы, депутата.

При утере удостоверения Главе, депутату выдается дубликат удостоверения.

Изготовление и оформление удостоверения Главы, депутата Совета депутатов сельского поселения Лемпино в соответствии с утвержденными образцами обеспечивается администрацией сельского поселения Лемпино.

Оформленные удостоверения регистрируются в журнале учета и выдачи удостоверений (приложение к настоящему Положению), и выдаются Главе, депутатам Совета депутатов под личную подпись.

По истечении срока полномочий Главы, депутата Совета депутатов удостоверение остается у лица, исполнявшего полномочия Главы, депутата Совета депутатов сельского поселения Лемпино для памятного хранения.

                                                                        Приложение

к положению об удостоверении
Главы, депутата Совета депутатов
сельского поселения Лемпино
ЖУРНАЛ

учета удостоверений Главы, депутатов  Совета депутатов
сельского поселения Лемпино
	Номер удосто​верения
	Дата
выдачи
	Фамилия,
имя, отчество
	Занимаемая должность
	Подпись
	Примеча​ние

                                                                           Приложение 2

к решению Совета депутатов сельского поселения Лемпино
от 22.08.2023 №385
Описание удостоверения

главы поселения

1.
Обложка удостоверения твердая бордового цвета размером 19 x 6,5 см (ширина, высота). На лицевой стороне обложки по центру изображение герба муниципального образования Нефтеюганский район, размером 1,8х2,26 см (ширина, высота), выполненного тиснением желтого (золотого) цвета, ниже по центру текст желтого (золотого) цвета «Удостоверение».

2.
Внутренние стороны удостоверения из плотной бумаги с мелкой текстурой белого цвета.
3.
На левой внутренней стороне удостоверения, в верхнем левом углу расположен флаг муниципального образования Нефтеюганский район, справа от флага, располагается надпись черного цвета в три строки «Российская Федерация», «Ханты-Мансийский автономный округ – Югра», «Нефтеюганский район».

В середине левой части удостоверения располагается надпись красного цвета в две строки фамилия, имя и отчество главы поселения, ниже под (Ф.И.О) располагается надпись в две строки синего цвета «Глава сельского поселения (наименование с.п.)».

В правой части от надписей находится место для фотографии (цветной) размером 2,73 х 3,79 см (ширина, высота).

4.
На правой внутренней стороне удостоверения по центру на текстурной части изображен герб муниципального образования Нефтеюганский район. В верхней части по центру располагается надпись синего цвета «Муниципальное образование сельское поселение (наименование с.п.)», ниже под данной строкой располагается надпись красного цвета «Удостоверение № ___». Далее ниже в одну строку запись черного цвета «Действительно до (число, месяц, год)».

В нижней части слева располагаются надпись черного цвета в одну строку «Председатель территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района», в правой части в одну строку инициалы и фамилия. Часть текста «Председатель территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района» и его рукописная подпись заверяются печатью Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района.
Описание удостоверения депутата

Совета поселения

1.
Обложка удостоверения твердая бордового цвета размером 19 x 6,5 см (ширина, высота). На лицевой стороне обложки по центру изображение герба муниципального образования Нефтеюганский район, размером 1,8х2,26 см (ширина, высота), выполненного тиснением желтого (золотого) цвета, ниже по центру текст желтого (золотого) цвета «Удостоверение».

2.
Внутренние стороны удостоверения из плотной бумаги с мелкой текстурой белого цвета.
3.
На левой внутренней стороне удостоверения, в верхнем левом углу расположен флаг муниципального образования Нефтеюганский район, справа от флага, располагается надпись черного цвета в три строки «Российская Федерация», «Ханты-Мансийский автономный округ – Югра», «Нефтеюганский район».

В середине левой части удостоверения располагается надпись синего цвета в две строки фамилия, имя и отчество депутата Совета депутатов, ниже под (Ф.И.О) располагается надпись в две строки синего цвета «Депутат Совета депутатов сельского (или городского) поселения (наименование пос.)».

В правой части от надписей находится место для фотографии (цветной) размером 2,73 х 3,79 см (ширина, высота).

4. На правой внутренней стороне удостоверения по центру на текстурной части изображен герб муниципального образования Нефтеюганский район.
В верхней части по центру располагается надпись синего цвета «Муниципальное образование сельское (или городское) поселение (наименование пос.)», ниже под данной строкой располагается надпись черного цвета «Удостоверение № ___». Далее ниже в одну строку запись черного цвета «Действительно до (число, месяц, год)».

В нижней части слева располагаются надпись черного цвета в одну строку «Председатель территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района», в правой части в одну строку инициалы и фамилия. Часть текста «Председатель территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района» и его рукописная подпись заверяются печатью Территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района.